
D.D.S. n. 1025/10

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Attività Produttive
Dipartimento alle Attività Produttive

Servizio 10 – Internazionalizzazione delle imprese
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Reg. (CE) n. 1828/2006, del 8.12.2006, pubblicato nella GUCE L 371 del 27.12.2006 che 
stabilisce modalità di applicazione del Reg.(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo  e  sul  Fondo  di 
coesione e del Reg.(CE) n.1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo si 
sviluppo regionale e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 03.10.2008, n. 196, regolamento di esecuzione 
del Reg. (CE) n. 1083/2006;

VISTO il Decreto legislativo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  Quadro  Strategico  Nazionale  per  le  regioni  italiane  dell’obiettivo  Convergenza 
2007/2013, approvato dalla Commissione europea con decisione del 13 luglio 2007;

VISTO il Programma Operativo Regionale FESR 2007/2013 Sicilia, approvato dalla Commissione 
europea con decisione C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e, in particolare, l'obiettivo specifico 5.2, 
l'obiettivo operativo 5.2.1 e la linea di intervento 5.2.1.3;

VISTE le  Linee  guida  per  l’attuazione  del  PO FESR 2007/2013 adottate  con deliberazione  di 
Giunta Regionale n. 266 del 29.10.2008;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  83  del  6.03.2009  -  approvazione  quadro 
definitivo relativo al PO FESR 2007-2013 – Categorie di spesa per definizione finanziaria;

VISTO il D.D.G. 3009/10 dell'08.07.2011,  con il quale è stato approvato il bando di gara per 
l'affidamento dei servizi di marketing e di internazionalizzazione  del Progetto Settore SISTEMA 
CASA   (lotto 2) e  il  capitolato generale speciale d'oneri , relativi alle azioni di 
internazionalizzazione previste nell'ambito dell'obiettivo operativo  5.2.1. del PO FESR 2007/2013 
G77H1100036006  - CIG 29448864CD1;

VISTO l'avviso a manifestazione di interesse per la partecipazione delle aziende siciliane operanti 
nel settore sistema casa, pubblicato nei siti istituzionali;

VISTE le istanze di partecipazione, avvenute secondo iscrizione da parte delle aziende interessate 
nella piattaforma  b2match, finalizzata agli incontri gli incontri fra aziende operanti nel settore di 
appartenenza e buyer invitati a partecipare, verificate le richieste di incontro a tavolo, la scrivente 
Amministrazione,   ha provveduto a  stilare  apposito  elenco  (all.A) che coinvolge  le  56 aziende 
richiedenti allegato al presente decreto;

RITENUTO di dovere approvare l'elenco di n.56 aziende suddivise per tipicità di produzione, al 
fine  della  partecipazione  alle  missioni  incoming,   che  si  svolgeranno  nelle  città  di  Palermo  e 
Catania,   previste  dal  26/31 maggio  2015,  nell'ambito  della  realizzazione  del   Progetto  Settore 
Sistema Casa;



DECRETA

ART. 1) E' approvato l'elenco (All.A) di n.56 aziende operanti nel settore sistema casa e  ammesse 
a partecipare alle missioni incoming che si svolgeranno nelle città di Palermo e Catania dal 26 al 31 
maggio 2015, nell'ambito della realizzazione del  Progetto Settore Sistema Casa, a valere sulla linea 
di intervento 5.2.1 del PO FESR 2007/2013.

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Attività 
Produttive, inoltre su www.euroinfosicilia.it ,  sul sito Regione Sicilia,   ai sensi dell'art.68 della 
L.R.n.21/2014 e sul sito www.sprintsicilia.it

Palermo, 25.05.2015

                                                                                                                        Fto

        Il Dirigente del Servizio 10 

dott. Giovanni Cudia

http://www.euroinfosicilia.it/

	dott. Giovanni Cudia

